
 

 
 

DECRETO 

 

Oggetto: conferimento di n. 2 (due) Borse per attività di Ricerca dal titolo “GPU-powered calibration 

of models based on Stochastic Differential Equations”, SSD – INF/01 per la borsa di ricerca n. 1 e dal 

titolo “(Multi-)GPU parallel resolution of Stochastic Differential Equations, SSD INF/01”, per la borsa 

di ricerca n. 2, della durata rispettiva di mesi 8 (otto) - Progetto "Bando a Cascata" dello "Spoke 3", 

con "Spoke Leader" lo "Istituto Nazionale di Astrofisica", "Area Tematica" denominata "Astrophysics 

and Cosmos Observation" - Codice Unico di Progetto: C53C22000350006. Nome Progetto: 

“SDEGnO” (Stochastic Differential Equations on GPUs for Optimization). Nomina Commissione 

Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 5/11/2019, modificato con D.R. n. 

765 del 29/06/2023 ed entrato in vigore il 30/06/2023; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, 

modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 

18/10/2021, con D.R. n. 394 del 06/04/2023 e con D.R. n. 457/2024 del 06/05/2024 ed entrato in vigore dal 

14/05/2024; 

VISTO il Bando di selezione pubblicato con Provvedimento Rep. 1615/2024 Prot n. 257201 del 09/11/2024; 

VISTO l’Articolo 7 del Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca in cui si 

autorizza il Direttore della struttura di Ricerca alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

VISTA la proposta del prof. Nobile di far partecipare alla riunione della Commissione Giudicatrice, in qualità 

di Componente, il Dott. Stefano Della Torre, Coordinatore di attività per il Centro Nazionale di Ricerca in 

HPC, Big Data e Quantum Computing e membro delle collaborazioni scientifiche AMS-02, LiteBIRD, Virgo e 

SOLARIS; 

PRESO ATTO delle competenze scientifiche del Dott. Stefano Della Torre come si evince anche attraverso il 

suo Curriculum Vitae; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando di 

selezione è prevista alle ore 12:00 del 26 novembre 2024; 

SENTITA la disponibilità da parte dei docenti interessati; 

 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

ART.1  

Nomina i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice per n. 2 (due) Borse per attività di Ricerca, 

della durata rispettiva di mesi 8 (otto), dal titolo “GPU-powered calibration of models based on 

Stochastic Differential Equations”, per la borsa di ricerca Profilo 1 e dal titolo “(Multi-)GPU parallel 

resolution of Stochastic Differential Equations, per la borsa di ricerca Profilo 2, SSD – INF/01: 

 

 

Marco Salvatore Nobile 

 

Presidente 

 

Sabina Rossi 

 

Componente 

 

Stefano Della Torre 

 

Componente esterno 

 

Alvise Spanò 

 

Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

La Commissione sarà convocata, con modalità telematica il 28 novembre 2024, a partire dalle ore 10:30, 

per la definizione dei criteri di valutazione e per la valutazione finale delle candidature presentate in seno al 

Bando. 

 

Il presente Decreto, sin d’ora esecutivo, verrà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di 

Dipartimento. 

 

 

IL DIRETTORE  

Prof. Salvatore Orlando 

Firma digitale 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Fasolato 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 

 



 

 
 
 

 


		2024-11-25T22:35:14+0100
	IT
	Salvatore Orlando




